1
2

[image: image1.png]

Собрание представителей

муниципального района Кинельский

Самарская область

РЕШЕНИЕ

№ 365

28 февраля 2019 г.

«О предварительном одобрении проекта
решения о внесении изменений в Устав
муниципального района Кинельский
Самарской области и вынесении
проекта решения на публичные слушания»
В соответствии со статьями 28 и 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

решило:
1.​ Предварительно одобрить проект решения Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области» (приложение к настоящему решению).

2.​ В целях обсуждения проекта решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области провести на территории муниципального района Кинельский Самарской области публичные слушания по проекту решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области, в соответствии с  Положением «О публичных слушаниях в муниципальном районе Кинельский», утвержденным решением Собрания представителей муниципального района Кинельский от 22.02.2018г. № 245.

3.​ Срок проведения публичных слушаний составляет 20 (двадцать) дней с 12 марта 2019г по 01 апреля 2019г.

          4. Органом, уполномоченным на организацию и проведение публичных слушаний в соответствии с настоящим решением, является Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области.
             5.  Место проведения публичных слушаний (место ведения протокола публичных слушаний) – зал заседаний администрации муниципального района Кинельский, расположенный по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, 36.

           6. Прием замечаний и предложений по проекту решения Собрания представителей муниципального района Кинельский Самарской области «О внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области» всеми заинтересованными лицами могут быть направлены по адресу: г. Кинель, ул. Ленина, 36, кабинет 211 до 29 марта 2019г.

   7. Опубликовать настоящее решение в газете «Междуречье. Официальное опубликование» и  на официальном сайте администрации муниципального района Кинельский в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (kinel.ru) в подразделе «Нормативные правовые акты» раздела «Документы».
   8.  Решение вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального  района  Кинельский  [image: image2.png]

 С.И. Колесник

	Председатель Собрания представителей муниципального района Кинельский
	[image: image3.jpg]G

	 Ю.Д. Плотников

 ПРОЕКТ
Собрание представителей
муниципального района Кинельский
Самарской области
РЕШЕНИЕ
№ ____                                                                         ____________ 2019г.
О внесении изменений в Устав
муниципального района Кинельский
Самарской области
В соответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Собрание представителей муниципального района Кинельский Самарской области

РЕШИЛО:
I.​ Внести в Устав муниципального района Кинельский Самарской области (далее - Устав) следующие изменения:

1.  пункт 5 статьи 7 изложить в следующей редакции:

«5) дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ населенных пунктов в границах муниципального района, организация дорожного движения и обеспечение безопасности дорожного движения на них, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;

          2.  пункт 8 статьи 7 после слова "прав" дополнить словами "коренных малочисленных народов и других";

3.  пункт 16 статьи 7 изложить в следующей редакции:
«16) участие в организации деятельности по накоплению (в том числе раздельному накоплению), сбору, транспортированию, обработке, утилизации, обезвреживанию, захоронению твердых отходов на территории муниципального района»;

4. часть 4 статьи 22 изложить в следующей редакции:
«4. Порядок организации и проведения публичных слушаний определяется уставом муниципального района и (или) решением Собрания представителей муниципального района и должен предусматривать заблаговременное оповещение жителей муниципального района о времени и месте проведения публичных слушаний (не менее чем за 5 дней до даты проведения публичных слушаний), заблаговременное ознакомление с проектом муниципального правового акта муниципального района, другие меры, обеспечивающие участие в публичных слушаниях жителей муниципального района, опубликование (обнародование) результатов публичных слушаний, включая мотивированное обоснование принятых решений.»;
II. Главе муниципального района Кинельский Самарской области направить решение о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области на государственную регистрацию в течение 15 (пятнадцати) дней со дня принятия настоящего решения.

III. После государственной регистрации решения о внесении изменений в Устав муниципального района Кинельский Самарской области осуществить официальное опубликование настоящего решения в газете «Междуречье».
Глава муниципального района
Кинельский Самарской области                                             С.И. Колесник
Председатель Собрания представителей
муниципального района
Кинельский Самарской области                                             Ю.Д.Плотников